
Dajti Construxion 

J92211003P Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Nr. Pershkrimi I elementeve VITI 2014 VITI 2013 

1 Shitje neto 97,019,335.00 73,464,203.00 
2 Te ardhura te tjera nga 

veprimtarit e shfrytezimit 58,333.00 

Nryshimet ne inventarin e 

3 produkteve te gatshme dhe 

prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 77,014,475.00 57,651,605.00 

5 Kosto e punes I 4,227,,900.00 3,470,483.00 

Paga 3,622,108.00 2,973,846.00 

Sigurime shoqerore 604,892.00 496,637.00 

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 441,432.00 456,594.00 

7 Shpenzime te tjera 7,331,216.00 5,187,873.00 

nga keto:Shpenzime te panjohura 270,909.00 837,986.00 
8 Totali i shpenzimeve 

(shuma 4-7) 89,014,123.00 66,766,555.00 

9 Fitime apo humbje nga 

veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 8,005,212.00 6,755,981.00 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet 

financiare nga njesit e kontrollit 

11 Te ardhurat nga shpenzimet 

financiare nga pjesmarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet 

financiare " 235,528.00 
12.1 Te ardhurat nga shpenzimet 

financiare nga investime te 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet 

nga interesi -257,511.00 -767,735.00 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi I 

kembimit 21,983.00 2,225.00 

Te ardhura dhe shpenzime 

12.4 te tjera financiare 
TotaH i te ardhura ve dhe 

13 shpenzimeve financiare 

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 235,528.00 -765,510.00 

14 Fitimi (humbja) para tatimit 

( 9+/-13) 7,769,684.00 5,990,471.00 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,206,089.00 682,846.00 
16 Fitimi (huinbja) neto e vitit 

financiar (14-15) 6,563,595.00 5,307,625.00 

17 Elementet e pasqyravre te 

konsoliduara 

EKONOMIST 




